.obtinuit patribusque liberam celebrandi electionem demandavit.
Prior cum fratribus unanimi voto praefatum Bogumilum, quem
prius spernebant infauste, elegerunt in praesentia D. legati et an
tistis Henrici, episcopi. Postquam viginti quinque annos praefuit,
“vita privatur.

(Historiam hic acerbam contigisse, obticere non valeo, quamvis
mihi recensuisse imputabitur. Sicut enim saepe parvula scintilla
magnum excitat ignem, sic quoque quidam nobilis, Augustinus
nomine, carnis suae petulantiam refrenare negligens, exarsit amore
in cuiusdam p_ueilae pedisequae ducissae, eamque deperiit. At,

„ubi locus tutus conveniendi non dabatur, in pediolo sive ambulacro,
per quod ab arce Olomucensi dux devotionis gracia ad monasterium
se conferebat, penesque monasterium solitam structuram et ha
bitationem habuit, quo liberius deprecacioni vacaret una cum co
niuge sua D. Durana. Monachus supra nominatus frequens cum
sua selecta nocturno tempore adveniebat. Contigit, quod ipsa du
cissa Durana una hora tarda ad thorum maritalem per illud am
bulacrum íestinaverat, expers omnis doli, idem Augustinus putans
suam iam esse devinctam sibi, ad solitum iocum cupidinis causa
advenit, prosiliit in Duranam ducissam, quae stupore tam violenti
facinoris perculsa, vehementi clamore supetias sibi fieri vociterabat,
quam, ut cognovit, esse coniugem principis metu de pediolo de
siliit, fugamque arripiens huic nephando crimini sibique-consoluit,
fratribusque vero et abbati, qui penitus immunes erant et inno
centes, supremam calamitatem devovit et in maximum periculum
inducit. Nam dux Otto impatiens, fugiente illo, Bogumilum abbatem
cum 20 fratribus illius criminis penitus innoxium in capellam Divi
Michaelis, in carcerem perpetuum repente recludi, fame, siti miserabi
liter onerari iussit. Sic ob delictum unius omnes penam truculentam
omnes acceperunt, sed iustus iudex Jesus Christus illorum dolorem
et gemitum atque planetum innocentem in gaudium aeternum com

k) Sdiko.1) Morawiam.
") 1136 (Cod. dipl. Mor. I., 211.)
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imutabit. Nam illorum corpora sub anathematis vinculo clausa cir—
citer 930 annos continuos permanserunt,donec Petrus, Hořinekm)
dictus, abbas Gra(dicensis)21.expatefecit supra dictam capellam et
illorum corpora miraculose hinc et inde spa-rsim “humi iacentia,
grande spectaculum prospexit. Tandem Stephanus dictam capellam
abbas a novo consecrari tecit et R.D. Vikerius abbas (49) ossa illo
rum sub altare in capella in ambitu B(eatae) M(ariae) V(irginis)
transtulit, žbique in pace quiescunt usque in praesens tempus. Et sic
professores ordinis S. Benedicti, qui inhabitarunt in eodem loco
74 annos, de praefato coenobio amoti sunt.)

(Tandem serenissimus princeps Otto IlI.n) marchio Mora
viae o) cons'iderans, rem semel Deo dicatam' in prophanos usus
minime converti licere, poenitentia p) ductus, iterum decrevit alios'
uberiores in domum Domini plantare fructus, ut incessanterDeo
laudibus placarent. Attendens, quomodo religio, ordo candidissimus
Praemonstratensis tunc multa refulgens gloria, singulari gratia re
dolens sanctitatis, palmites suos ubique extendebat terrarum. Quam
ob rem pro modulo suo summis precibus postulabat a R&DD.
Joanne di'cto de Oběděnovic, q) eiusdem ordinis Paemonstratensis
canonico regulari Litomysl, episcopo Olomucensi VIII. r) ut ad prae
fatum monasterium collocaret, plenamque authoritatem mutandi
ordinis tribueret. Cuius rei gracia Bw praesul, Juram consobrínum
suum, virum devotum et fratrem de coenobio Montis Sion a) pro
fessum vocavit, abbatemque Gradicii praefecit. Et, ut quietiusDeo
optimo, maximo deservire, sanctisque ceremoniis liberius et devo
tius pro omnium salute peragere possit, omnes et singulas gratias,
litteras, libertates, immunitates, donationes, concessiones, laudabiles
consuetudines, privilegia quoque, indulta et iura universa ac pos
sessiones et bona dicti monasterii Gradi(censis), quae avus suus,
illustris dux Otto primus et fundator ecclesiae Gradi(censis) con
tulit, de novo dotavit, innovavit, ratificavit et confirmavit Otto III., s)
dux Moraviae t) euisdem loci Praemonstratensis ordinis fundator.
Et, ut huius ordinis locatio firmius robur habeat, uberiori gratia
summus pontifex (H)adrianusIV. u) diplomatibus roboravit ac mu
nivit,—“)ne futuris temporibus perpetuis nulli onmino hominiliceat
praefatam ecclesiam perturbare, aut eius possessiones aufferre, vel
ablatas retinere seu vexationibus íatigare. Siquis sciens contra e'am
temeie tentaverit, sciat, se reatu divino innodatum existere et a
Sanctissimo corpore et sanquine Domini nostri Jesu Christi alienum
atque in extremo examine districto ultioni subiaceat (50) v) Amen.
Staň se tak, milý Panel)

Locatio secunda Praemonstratensis ordinis
in ecclesia Gradicensi.

Georgius, dictus Jura ad instantiam serenissimi principis D

m) Horzinek. n) Orig.: 3. o) Morawiae. In marg. rukou 17. století: Origo
ingressus Fr. Praemonstratensium Gradici(um). p) penitentia. q) Obidenowicz.
r) 8. s) Orig.: B._t) Morawiae. u) Orig.: 4. v) Následují biblické citáty.

“) Friedrich, 11.d., 190. Pohrůžka uchvatitelům statků kláštera jez bully
Hadrianovy, biblické citáty, dle Friedricha, přidal annnlista.
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D. Ottonis Ill.,a;) ducis Moraviae ex Strahoviensi'y) monasterio per
Reverendissimum D D. Joannem, episcopum Olomucensem VIII., z).
eiusdem ordinis professum vocatus et institutus et primus in mo
nasterio Grad(icensi) constitutus abbas vir humilis ac devotus.
facie liberali ac singulari eloquentia praeditus. Hic in sua electione
dixžsse fertur, bonum fundamentum posuisse et pacem. concordiam
fratrum tacíendo, quos amavit amore paterno. Dum vero 13 annos.
religiosissime fratribus praefuisset, defunctus (est) et in ecclesia
ante altare maius sepultus.

Ea tempestate ") Sobi'eslava) secundus eius nominis, dux
Boemiae, tempore nocturno, una cum paucis admodum armatis
v'eniens, proh dolor, urbicolis potu somnoque sepultis, Olomucium
obtinuit. Sed dux, D. Otto tertius, b) princeps Olomucensis viriliter'
iterum recepit principatum suum sed omnino mutilatum. Tandem
Sobieslaus princeps Boemiae per damna illata dedit villam iuxta
Kyoviam, c) quae dicitur Bukovany. d)“) Deus merces.

Secundus abbas Gradicensis eiusdem ordinis. Michael post.
decessum domini Georgii abbatis communi principum et fratrum
assensu in praefato monasterio electus est, licet invitus, (tamen
iugum ei humeris suis impositum suscipiens,. cepit die ac nocte
meditari, sicut verus Christi Israelita, supremum quotidie auxilium
implorare, quatenus, opitulante coelestimisericordia, ecclesiae, cui
praefectus fuerat, sic praeesse potuisset et gratum et acceptabile
Dei ministerium ferret. Paucissimis enim erat tunc beneňciis pro
visa, et nimia paupertate propter bella intestina. Deus, qui omni
bus invocantibus adest, dedit ei gratiam in conspectu principum et

\primatum terre, ut quidquid ab eis postularet, sine repulsa obti—
nebat sancto et pio devotionis atfectu. Satagens coenobio,cui prae—
erat(51.)aliquod memoriale conquirere suaeque posteritati exem
plum relinquendo anno ergo ordinationis suae primo, 1171, nulla
rerum iretus copia, sed sola inspiratione coelesti, ecclesiam in
Kyovia e) e quadratis lapidibus extruxit in honorem Omnipotentis.
Dei, sanctique Martini confessoris. Ab illustrissimo Vladislao rege
Boemorum secundo forum in Svitávkaf) et forum in Úsbrnog)
cum omnibus iuribus et theloni037) et villam Michov, Lhonov a
fratre praefati regis, duce Odalrico, Moravorum sylvam quae „Cir
cuitus“ dicitúr iuxta Naklo, iure simili obtinuit. 33) Simili modo a
filiis regis supra dicti D. Friderico et Přemyslao, ducum Moraviae
circuitum Oldřišovh) prope Opaviam,39) eodem iure hei—editariopos
sidendam impetravit, ubi etiam mox ecclesiam in honore(m) B(e
atae) M(ariae) V(irginis) construxit et ab illustrissimo Břetislao,ž)
filio D. Ottonis III.,k) ducis'QJ Moraviae villam Bojanovicl) et a
patre eius Vladimiro m) principe Olomucensi, Gradisce his beneficiis

x) 3. y) Strahoviensi. z) 8. &) Sobeslav. Před tím přes celý řádek raw
sura. b) 3.0) Kiowiam. d) Bukowani. e)Kyowia.1) Switawka. g) Usoberno
b) Oldizisow. :) Brzetislao, k) 8.1) Bojanowicz. m) Wladzimiro.

|178.
:“) Cod. dipl. Mor., 993. (Uvádí k r. 1178, což jest nemožno.)
") Cod. dipl. Mor. I., 22840169). — “) U. d., 288 (1174),
") Teige, u. d., 35 (kolem r. 1185).
'“) Cod. dipl. Mor. I., 341. (1195)
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et aliis pluribus conquisitis, vir totius prudentiae et honestatis
etiam coenobium suum muris excelsis adornavit). lbidemque abbas
intendebat oblinere ecclesiam divi Mauritii in Olomuc, sed propter
privilegium D. Henrici Zdiko n) episcopi et D. Deocari Abbatis id
rehabere non potuit, licet RtH—115D. Peregrinus, episcopus Olomu
(censis) ad intrornittendum se de cambio memonato ab actione
cessavit.

D. Duranam uxorem Ottonis III a) ducis Moraviae Anno 1191.
Idus Decembris in medio ecclesiae Gradi(censis) sepelivit.

Rexit coenobium 25 annis, diem extreinum cum bona sene
ctute clausit anno 1196, 4.1dus Maii. In ecclesia Kyov(ensi)p) se
pultus. Requiescat in pace.

Tertius abbas monasterii Gladi(censis) Oidinis
Praemonsti atensis.

Hilarius, pater totius humilitatis, castitatisque, sub cuius tem—
pore, anno 1197, 15. Kalendas Februarii maior ecclesia Gradi
(censis) in honorem Salvatoris nostri Jesu Christi, sanctique protho
martyris Stephani a R3 D. Engelberto, Olomuóen(si) episcopo a
novo consecrata est. Temporibus Přemyslq) tertii regis Boemiae
et Vladimirir) ducis Moraviaeť filii tertiis) Ottonis. Idem dux Vla
dimir anno tertio t) post consecrationem ecclesiae Gradi(censis)
uitimam _clausit diem anno 1200, 6. Idus Decembris- et sepultus
e'st in medio ecclesiae Gradi(censis) ad partem meiidianam cum
matre sua D. Durana, uxore D. Ottonis tertii. Cum autem supra
dictus abbas abbatialem dignitatem quinquennio gubernavit, vo
luntarie resignavit anno 1200 u) eodem anno mortuus est et in ec
clesia sepultus.

Quartus abbas monasterii Gradi(censis) ordinis
Praemonstiatensis.

Hermanus fungens officio prioratus per quinquennium. electus
est in abbatern vir discretus in consiliis, constans in adversis, sa—
piens in factis. (Hic aVladislaov) marchione sylvam satis latam et
spatiosam, denominatam (52;)Střelnam z) _inter fluvium Odram et
Moravam iacentem obtinuit.“) Constantia,“) inclyta regina Boemiae,
mater eius pro salute animae mariti sui Přemysl contulit quoque
terrulam desertam Ostravam spectantem ad camerarios, concessitque
omnem censum annualem eidem monasterio in usum fratrum
omni tempore possidendum atque colligendum per omnia (!), eandem
libertatem, quam episcopatus Olomucensis habet. Anno 1209 su-
pradictus abbas Hermanus interfuit generali capitulo in Praemon
strato et inde rediens, honorifice apportavit sanctam ac omnibus
fidelibus celebrandam virginem unam de Christi XI. millibus vir
ginum, cuius diem translationis coli instituit 6. Kalendas Decem—
bris, quam S. Margaritam vocitabat. Hic, cum iam praeesset 16
annis, tandem in bona senectute) moritur anno 1216, pridie Idus
Decembris.

n) Zdicko. o) 3. p] Kyow. q) Priemysl. r) Wladzimiri. s) 3. t) 3. u) Pů
vodně napsáno 1206. v) Wladislao. x) Strzehnam.

“) Friedrich, II., 374 (1203) — “) U. d., 368 (kolem r. 1901).
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Quintus abbas monasterii Gradi(censis) ordinis
Praemonstratensis.

Bonifacius, vir plenus honestatis et moribus, acceptus omni
populo. Hic ecclesiam sibi commissam, quamdiu rexit, condignis
ornamentis adomavit, insuper hospitale maius et domum D. abba
tis a fundamentis erigens usque ad effectum deduxit. Cetera autem
intus et foris, prout valuit, libera mente protexit, habens favorem
principum et nobilium utriusque terrae Exinde ab inclyto' D. Vla
dislao,y) fratre Přemysl,z) marchione Moraviae villam forensem
Albam ecclesiam,") vulgari nomine Hranic a) appellatam, cum iure
patronatus ecclesiae et foro quarta b) feria cum sibi adiacentibus
villis, videlicet Hermanic, Lúčka, Polom, Bělotín, Nachovach, Jese
nice, c) et eorum pertinentiis et sylvam spatiosam praedictis bonis
adiacentem obtinuit. Etiam idem dux Vladislaus“) ex sua benigni
tate et munificencia solita villam forensem, quae Kynicd) nuncu
patur, nempe Sebetov, Cetkovic, Uhl-ic,e) et sylvam spaciosam,prae
dictis bonis adiacentem obtinuit. Etiam sylvam in Lažanf) et Do
mašov e) cum montibus “) ubi. metallum terri foditar et aliis mon
tibus, in q-uibus molares lapides acquiruntur et rivrrlum, in quo
aurum foditur, corroboravit. Privilegium super villam forensem
Kyjov,g) in Břetislaviensih) provincia, forum feria tertia, theloneo
et iuribus forensibus. quae ex donacione D. Venceslai ducis Mo
raviae cessit.“) Similiter villam forensem Svitaviam 11)minorem in
Husobrnensi provincie. cum iure patronatus et forum Sabato (!)
die, theloneo et iuribus, libertatibusque cum villis Michov et Zbo
nov, quae ex donatione serenissimi Vladislai. regis Bohemiae se
cundik) liberaliter ecclesiae Gra(dicensi) provenerant, acquisivit.

Et alia plura memoratu digna fecitfPraefuit octo l) annis.
resignavit abbatiam, quae sibi fuerat ab ordine commissa anno
1223. Eodem anno die'13 Octobris exutus carne. Vivat anima eius
cum Christo in pace sempiterna. Sepultus ante maius altare S.
Stephani Gradi(cii). Orate pro eo! (SB.)

Sextus abbas monasterii Gradicensis ordinis
Praemonstrátensis.

Petrus inutilis abbas successit Bonifacio. Ventri magis studuit
deservire, quam Deo vel fratribus suis. Nam utique utilis est
quandoque vitae consuetudinem quorumdam silentio pertransire.,
quam emuliando detegere. Nemo sanae mentis deturpat et lacerat
nidum libenter Suum probris calumniis. Cum sex annis praeesset
a ministratione 'subiunctus est anno 1229. Strahoviae sepultus.

y) Wladislaw. z) Przemysl. &) Hranicz. b) 4-la. c) Hermanicz, Luczka.
Belotin, Jesenicze. d) Kinicz. e) Sebetov, Czetkowicz, Ubricz. [) Lashan.
_:g)Kiyiow. h) Brzelislawensi. :) Switawiam, V textu rukou XVII. stol. Privileg.
super. k) 2di. 1) 8.

“) Friedrich, II, 364. (1200.
“ Friedrich, II, 362, (1900), — “) Tamže, 4-191220,ubimetallumfe1ri

zoditur et ab his montibus, in quibus molares lapides acquiruntur,et rivulus, in
quibus aurum foditur“. — “] Teige, 39. [kolem r 1217.]
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Septimus abbas monasteiii Giadicensis ordinis
Praemonstratensis.

Abraham m) n'atione nobilis de Střelnáň) vir notus Deo et ho
minibus in omni tempore, bono et sciencia. Hic heremiticam vitam
30 annis duxerat, omni tempore ferventer Deo serviens, in loco
deserto Střelná,'“) ibidem cum fratribus suis uterinis, scilicet D.
Esau, Přeroviensio) archidiacono et canonico olomucensi, Isaco
-quoque et Blasio utroque canonico, dicti Abraham germanis tra
tribus propter misericordiam Dei rerum copiam habentibus et fa
mam sui nominis aeterna memoria sublimare cupientibus. con
struxerunt in. eodem loco ecclesiam in honorem S. Trinitatis, speci
aliter vero sub titulo B(eatae) M(ariae) V(irginis) et Georgii coeno
biumque fundari petivit a D. Hei-mano abbate quartop). Admittere
abbas nolens, totam sylvam cum omnibus pertinentiis contulit.
Petro abbati deposito, unanimiter vocantes supradictum Abraham
de heremo, in abbatem elegerunt. Cum tribus q) annis praesedisset,
resignavit Gerlaco, anno 1232. Tandem idem Abraham reversus
est in heremum, manens ibidem ad dies vitae suae, ubi mox isto

anno mortuus, in Střelná sepultus in ecclesia propria.

Octavus abbas monasterii Gradi(cenis) ordinis
Praemonstratensis.

Gerlacus natione Colonicensis,' vir elegans in abbatem ele
-ctus anno 1232. Eodem tempore“) Venceslausr) primus, rex Boe
miae quai-tus, volens deprimere rebellionem fratris sui nomine
Přemysl,s) marchionis Moraviae residentis in arce Olomuc,t) mo
vit bellum contra eundem.Intravit cum Boemis in Moraviam longe
lateque vastavit earn igne et ferro. Castrametatus est circa Olo
mutium, monasterium Hradištu) obtinuit, ut fortius contra castrum
Olomucense pugnaret, eoque ibi marchio obclusus, defensioni in
cumberet. lnterea Boemi curias monasterii depraedarunt, Occupa

m) Abiacham. &) Strzelna. o) Pizeiovisensi. p) 4- to. q) 3 bus. r) Wen
cesluusů s) Przemysl. t) Olomucz. u) ltradz

)Toto vypl-lavovániiakoby bylo prevzzalsoz darovací listiny Jindř. Vladislava(Friedrich. u. d., l,-_37) dané “Ii. února, 1203: „Porro fiatei Abiaham, cano
nicus ecclesic Gradicensis. . . eandem ingrediens silvam, el perlustrata ea, dili
genterque ciicumspecta, ipsoque inveuto loco habili ad cultum divinum, do
licentia sui abbatis Heimanui . .. cum quibusdam i'ratribus assumptis cepit
vitam duceie eremiticam in eadem. Tandem quia situs loci, ubi oratorium suum
posuerat, nimium sibi piacuit ibi ad manendum, cum ecclesia in Velegrad fun
daretur, dictus frater Abraham ad nos accedens, petivit diligenter, ut in loco
sui oratorii. quem struxerat ibidem sancte et individue Trinitatis, specialiter
vero sub titulo beate Marie Virginis et sancti Georgii coenobium fundari admit
tercmus. Sed quia dominusHermaunus, dicti loci abbas, propter rerum inopiam,
quam patiebatur, ad id opus coenobii de facultatibus . . . non poterat subvenire,
dominus Esau, archidiaconus Prerovieusis et canonicus Olomucensis, et Isaac,

. anonicus ibidem, et Blasius. trati—esuterini dicti fratris Abrahami, permagnam
Cerum copiam habentes et. l'ainam sui nominis cterna sublimare cupientes et a
I“nobis et abbate Hermanno, id opus committi petiverunt. Nos vero . domini
Heimanui consilio prius csptato . . . dicti Esau arcbidiaconi et ipsius fratrum
petitionibus . . . annuentes, structuram coenobii, nomine tamen ecclesie Gradi—
censis, in dicta silva sibi duximus committendam“ .. .

") Roku 1983.
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verunt, plures eciam exusserunt, fratribus cum abbate utcumque
se sustentantibus. Tandem composita pace, dux Přemysl,v) mar
chio Moraviae in refusionem damni suscepti patri Gerlaci abbati
et fratribus contulit (54) villam Polomfg)

Non longe post, anno “10. sui regiminis ab Incarnatione 1241,
cum bonus pater de recuperacione bonorum amissorum curaret,
Tartari sive Mongoli cum innumerabili exercitu, devastata Polonia,
per Silesiam occupata Vratislavia a;) igne et ferro undique ňnitima
regione consumpta, civitatem Lignic et totum pene ducatum con
flagrarunt. Deinde Ratiboriam et omnem terram circumquaque de
vastantes in Moraviam quinquies centena millia secesserunt, ciica
villam Oldřišov, quae bona tuna monasteriz erant, castrametati octo
diebus commorati sunt, tandem marchionatum igne, feno et in
genti praeda funditus everterunt. Monasterium occuparunt, igne
consumpserunt. Corruit ecclesia magna S. Stephani, fratres inter
fecerunt quam plurimos. Quum vero bonus pater adversis circum
datus esset, et reformationi non sufficeret, moritur anno 124-3.Rexit
12 annis.

Nonus abbas monasterii'Gradicensis ordinis
Praemonstratensis.

Robertus, vir prudens et strenuus et nobilis, natione Boemus.
In fide catholica robustus, in lege ecclesiastica magnificus. Quic
quid enim ad hunc usque diem žn hoc Gradž(c'ensi) monasterio de
votionis, regularum institutionis, sacrarumque consuetudinum ob—
servetur, eius prudentia pollebat. Qui mox a principio susceptionis
usque ad finem reaedificando non cessavit defatigari et torpens
otium veluty) venenum fugit.5")

Post in'cendium Tartarorum solemniter reaedificavit maiorem
ecclesiam S. Stephani et annuente R31 D. Brunone, Olomucensi
episcopo per manus RE D. D. Anselmi. Varmiensis episcopi, fecit
consecrari anno 1256, Nonas Julii Sex sacella, capellam B(ealae)
M(ariae) Vúrginis), tertiamz) S. Stephani, quartam S. Bartolomei,
quintam S. Adalberti et S. Georgii. sextam S. Michaelis, quae
semper occlusa manslt. Tectum desuper dedit praeparare. lnsuper
circumcinxit claustrum ex omni parte muro et cum tossa munivit,
muros antiquos et fragiles. quibus non tantum ex scabra vetustatis
rubigine, quantum ex ignium conflagratione et corruptela ruina
minabatur, non absque “magnis sumptibus reparavit, muros etiam
novos, qui erant necessarii,statim erexit. Dormitorium, refectorium
et totum ambitum, domum hospitum, infirmariam stubam novam,
lapideam pro tamilia, braxatorium et pistrinae ac sutoris domum,
omnes curias claustri, quae ex igne Tartarorum fuerant exustae
et destructae, reparavit cum suis aratris et praetera (55) liberfates
possessiones et metas ecclesiae per manus nobilium terrae vio
lenter occupatas apud reges Boemiae, scilicet Venceslaum quartum a)

v) Pizemysl. x) Wratislawia. y) velud. z) 3 am, 4 am, atd. &)Mum.
") Cod. dipl. Mor. II —Ro ku 1238
“) O této činnosti Robellově piše Teige (u. d., 50): „Podiobné jeste.

všude povahu dohié zplávy má. vyplavování Tetzelovo. “
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et Přemysl-“) quintumb) magnis laboribus, iusto iudicio terrae
eidem ecclesiae reintegravit, possessiones multas precio comparavit.

(Villam minorem Polom pro 120 marcis a nepote suo D.
Benesio emit. Et a Bředborio, a) filio Ratmiro villam Radzikov et
dimidiam villam Drozdin pio 100 marcis comparavit. Ab Zdislav d)
D de Bystřice) sylvam infra Losov et Domašov 52) ac sylvam in
Úsobrnof) in qua locavit villas a novo: Kořenec, Bielá, Benešov,
Světlá, Úsobino. g) Velichina, Lhota, Podvikov, Tovéř, Ovisonae.
Hlušovic, Zlobic,h) Beistrosic acivibus Olomucensibusw) quam de
putavit ad custodiam, ut custos ecclesia lampadem ardentem in
cimiterio trati—umet pro remedio animarum fratris sui D. Thobie,
pracpositi Pragensis, Benesii, ňlii patris sui Vilconis,z') a domino
gencroso Lamperto de Boskovic emit 4 marcas, censum annuum in
villa Dobromieřic. Item pro Alba ecclesia a D. Volkero comparavit
villam Bielotin et agro in Molotic et alias multas possessiones
monasterio adiecit), campanas fu(n)dere fecit ll- solemnes, calices
&. dorsalia retro, tres cruces, orceum argenteum unum, ampulas
argenteas deauratas duas, et alia utensilia utilia ecclesiae, ornatus

—etlibros. Summa expensarum nongentas et mille marcas. Post
quam praedictus D. abbas 24 annos strenuo rexit, in bona sene
r:tute abbatiam voluntarie resignavit Budissm priori. Biennio vero
evoluto post innumerabilia opera migravit ad Dominum anno 1207,
die 5. Februarii. In medio ecclesiae cum fundatoribus sepultus in
Domino quiescit. (Postea corpus suum translatum est ad ecclesiam
S. Venceslai cum corporibus fundatorum anno 1434)

Decimus abbas monasterii Gradicensis ordinis
Plaemonstratensis.

Budissius, qui antea prior eiat per decennium. electus-est in
abbatem. Vir eloquens, cui nihil ferme neque a natura, neque a
doctrina denegatum erat, (Ita diligens et sedulus fuitin renovandis
litteris, gratiis et libertatibus. Quasi omnia privilegia antiqua et
cancellata, ob vetustatem corrupta ab Ottagare et Přemyslao, sere -_
nissimorum regum roborari et confirmari obtinuit.

Privilegium maius ducis Ottonis primi, fundatoris ecclesiae
“Gradi(censis). Privilegia super villas forenses Kynic, Kyjov, Svi
távka(m), Albam ecclesiam et Střelnam k) inter Moraviam existentes
(56),sepibus, -plancis,turribus fossatis et aliis munitionibus seu mu
nime(n)tis cingere valeat, ad resistendum inimicorum insultibus
curavit. Adhuc plus quam 30 privilegia seu litteras negales, quae
sub piaefato D. Budisio donata sunt ecclesiae Gradi(censi) et ser
vantur žn hodžernum diem diligenter.

II)—_'Ieige (49). U Tetzla primum. c) Brzedborfo. d) Sdislav. e) Bistrzicz.
r) Usobein. g) V textu připsáno rukou souvěkou: „Emit ieliquasť b) Korzenecz,
Biela, Benesow, Swetla, Usolieina, \\ elichina, Podwikov, Toweiz, Hlusowicz.
i) \'ictonis. k) Kiuicz, Kyow, Switawka, Strzelnaam.

“) Cod dipl. Mor. II., 50. (1270, Praha). Otakar II. Dle techto chyb se.
riá soudili na pozdějšího opisovatele.

“) Domašov piisoudil i(.ášteiu král Otakai v iozepři se syny Zdislava
ze Šternberka listem datovaným vPiaze 1269 (Cod. dipl. M01.lV. &&)— 53)Kup

2D“ ítvrdil c))pat strahovský 3. lucky listem daným na Hradisku 1266. 23. dubna-' (
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ldem D. abbas a generoso D. Adalberto de Sternberg, qui
ecclesiam Gradi(censem) spoliis, captivitatibus, ignium incendiis
perturbaverat, enormiter leserat, viriliter restitit, pro quibus exces
sibus erat excommunicatus per RI—numD. D. Brunonem episcopum
Olomucensem ,“) pro tunc vicedomi—numprovinciarum constitutus
a serenissimo Rudolfo imperatore et rege Boemiae. Taxatus est
pro 100 puri argenti marcis, pio quibus D. abbas emit VillasŘep
čín, Topolan, Hostín, Téšeticl) cum iure patronatus, quam D.Bo
huslava, vidua relicta post D. Neplach nobis contulit. “) Praeterea
duas sylvas iacentes circa Homut! Břestlm), unam inter flumina Mo
ravam et Ostravam,“) aliam vero Moravamn) et Moravice et duos
piscatores in villa Sedlištky o) emit a D. Havla de Křelovp) pro
26 mnrcis monasterio Gradicensi. Hic villam Budzilovic ex mani
bus generosi D. Voitkoni de Kravař q) redemit. D. Pardus de Horka.
contulit ius patronatus in HorkaW) et aquam circa Olomuc llu
entem una cum Burkrecht, quod vocatur Bielidlo. Dominus Bene
sius de Branic") dedit pro damnis illatis ecclesiae Gradi(censi) ins
patronatus in Benešov cum filiali sua Libentendorf, item ius patro
natus in Branic et unalem, quae dicitur Lobenstain in provinci-l
Opaviensi, totidem in Bittov, Dubník, Nikloboiat cum omnibus do
taliciis et attinetiis. Insuper pitanciam 2 marcarum in Kyjov ad—
auxit fratribus suis et alia plura digna fecit.

Praefuit coenobio 23 annos, tandem vidit ultimum diem 10. Ka
lendis Octobris anno 1290, anno vero aetatis suae 81. Corpus eius
cum solemni pompa funebri ante maius altare S. Stephani se
pultum. Requiescat in pace. Orate pro co!

Undecimus abbas monasterii Grad-i(censis) ordinis
Praemonstratensis.

Chvalko post bonum patrem electus in abbatem, inutilis fuit_
Vir prodigus et primus praedo. _delapidatorque bonorum in Hranic,
quae impignoraverat generoso D. Joanni, cancellario regni Boemiae
et praeposito VysegradensiW) ad tempus vitae suae. Sed, quid
\dicam, proh dolor, de illa infelicissima impignoracione, quae nul
lum regressum habuit, semper errabunda permansit.Novissíme-nero
Marcus abbas haereditarie proscripsz'tgeneroso D. Vžlhelmo dePem
stažn,“) qui non timuit maledictionem. Plus ama-vit Albam eccle—
siam, quam animam, quae est praestantior. Et sic extirpata (57).
sunt illa bona usque in praesens. Rexit 9 annos inutiliter, resig
navit abbatiam, accipiens sibi provisionem villam Bonovic cum
parochia. Ibidem mortuus et sepultus in ecclesia anno 1299.